

پیکاپ ویزا چیست؟

از آنجایی که جهت درج ویزا نیازی به حضور شخص نیست، پاسپورت‌ها می‌توانند از طریق نماینده به سفارت تحویل داده شوند. پروسه‌ی ارسال پاسپورت به سفارت و بازگرداندن آن به شخص پیکاپ گفته می‌شود. از مزایای پیکاپ هزینه پایین آن نسبت به هزینه‌ی اقامت در کشور مقصد می‌باشد پس از اینکه فرد نسبت به درخواست ویزا اقدام می‌نماید دو حالت ممکن است پیش بیاید:

- ✓ موافقت با درخواست ویزا
- ✓ عدم موافقت نسبت به این درخواست.

آنچه که مسلم است در حالت دوم فرد باید با توجه به علت مردود شدن درخواست، درصدد رفع آن برآید و سپس مجدداً اقدام کند. در حالت اول، پس از اینکه درخواست ویزای فرد از سوی سفارت مورد قبول قرار می‌گیرد، باید پاسپورت به سفارت ارسال شود تا ویزا ضمیمه‌ی پاسپورت شود و بتواند به کشور مورد نظر مسافرت کند. به این مرحله‌ی اخیر، یعنی ضمیمه شدن ویزا به پاسپورت اصطلاحاً پیکاپ (Pick Up) گفته می‌شود.

وقت و پیکاپ امریکا

برای گرفتن وقت سفارت آمریکا تقریباً تمامی متقاضیان دریافت ویزای ایالات متحده آمریکا، باید پیش از هر چیز اقدام به تکمیل اپلیکیشن فرم و تعیین وقت مصاحبه نمایند. مشاورین ما در امر وقت سفارت امریکا، در تکمیل فرم DS-160، اخذ وقت مصاحبه، پرداخت هزینه‌های مرتبط با سفارت و تکمیل مدارک موردنیاز ویزا، شما را یاری خواهند کرد.

یکی از اصلی‌ترین نکات موثر در برنامه ریزی برای سفر به ایالات متحده آمریکا آگاهی از اولین فرصت موجود برای کنسولگری مورد نظر است. فاصله زمانی تا اولین وقت موجود، با توجه به تعداد متقاضیان دریافت ویزا و محدودیت پذیرش کنسولگری مورد نظر متغیر است. گاهی می‌توان برای روز بعد وقت مصاحبه دریافت کرد و گاهی وقت‌های سفارت تا چندین ماه پر شده است.

نوع ویزای مورد تقاضا نیز در پروسه دریافت وقت دخیل می‌باشد، در زیر ویزاهایی که وقت سفارت یکسان دارند گروه بندی شده‌اند:

گروه اول: ویزای توریستی، دیدار اقوام، کاری، شرکت در کنگره، درمان پزشکی

گروه دوم: ویزای دانشجویی و فرصت مطالعاتی

گروه سوم: ویزای نامزدی و سرمایه گذاری

گروه چهارم: متقاضیان دریافت گرین کارت و سیتیزن‌های امریکا

معمولاً اولین وقت موجود برای متقاضیان دریافت ویزای گروه دوم و چهارم نزدیک تر از سایر گروه‌ها می‌باشد. برخی از کنسولگری‌ها به طور مقطعی تمرکز خود را بر نوع خاصی از ویزا افزایش یا کاهش می‌دهند، حتماً پیش از اقدام به برنامه ریزی قطعی برای سفر، از اولین وقت موجود برای نوع ویزای درخواستی و شرایط جاری در کنسولگری مورد نظر اطلاع حاصل نمایید.

از آنجائیکه اکثر سفارتخانه‌های ایالات متحده آمریکا، تنها زمانی به نمایش وقت‌های موجود می‌پردازند که متقاضی مبلغ موردنیاز برای دریافت ویزا را پرداخت کرده باشد؛ به منظور رفاه حال متقاضیان، ایران - آنکارا برای اولین بار به طور رایگان تقویم وقت سفارت امریکا را در اختیار عموم گذاشته است. این تقویم هر یک دقیقه یک بار آپدیت می‌شود و کاملاً قابل اعتماد است.

نکته ۱: وقت های نمایش داده شده در این تقویم مربوط به یک وقت انفرادی ویزاهای گروه اول است.

نکته ۲: با توجه به امکان تغییر وقت سفارت آمریکا ، گاهی متقاضیان تاریخ وقت گرفته شده خود را تغییر می دهند؛ بنابراین ممکن است برخی از وقت هایی که در حال حاضر پر شده اند، دوباره باز شوند.

مدارک مورد نیاز برای وقت سفارت

- ✓ اسکن صفحه اول پاسپورت متقاضی .
- ✓ تکمیل شده فرم فارسی درخواست وقت سفارت.
- ✓ در صورت داشتن دعوتنامه ،اسکن دعوتنامه و مدارک اقامتی دعوت کننده.

نام فرم	نوع فرم
DS-160	اپلیکیشن فرم ویزاهای کوتاه مدت
I-901	فرم پرداخت SEVIS
I-134	فرم پذیرش هزینه های مالی دعوت شونده
DSP122-DS0230	فرم های مربوط به گرین کارت

مدارک مورد نیاز وقت سفارت آمریکا برای متقاضیانی که اپلیکیشن فرم را پر نکرده اند :

- ✓ اصل یا کپی گذرنامه
- ✓ یک قطعه عکس ۵*۵ رنگی جدید با زمینه سفید یا اسکن آن با رزولوشن ۶۰۰*۶۰۰ پیکسل
- ✓ فرم فارسی تکمیل شده

مدارک مورد نیاز وقت سفارت آمریکا برای متقاضیانی که اپلیکیشن فرم را پر کرده اند :

- ✓ اصل یا کپی گذرنامه
- ✓ صفحه تائیدیه اپلیکیشن فرم (صفحه بارکد یا DS-160 confirmation page)
- ✓ فرم فارسی تکمیل شده

متقاضیان ویزای دانشجویی باید علاوه بر مدارک فوق ، کپی I-20 و SEVISFEE Confirmation یا I-901 تکمیل شده را نیز ارائه دهند

وقت سفارت آمریکا در ارمنستان

یکی از کنسولگری های در نظر گرفته شده برای ایرانیان به منظور گرفتن وقت سفارت آمریکا، شهر ایروان ارمنستان است. معمولا وقت های این کنسولگری برای یک ماه آینده در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. این کنسولگری در خیابان امریکایی (American Ave) شهر ایروان واقع شده است. در این کنسولگری نیز همانند دبی امکان پیکاپ پاسپورت وجود دارد. افسرهای این کنسولگری که به خوشرویی معروف هستند به زبان های فارسی، ارمنی و انگلیسی مسلط هستند.

وقت سفارت آمریکا در دبی

اصلی ترین کنسولگری ایالت متحده امریکا برای مراجعه متقاضیان ایرانی، شهر دبی امارت است. حجم متقاضیانی که این کنسولگری می پذیرد بسیار بیشتر از سایر کنسولگری هاست و به همین دلیل معمولاً امکان تعیین وقت فوری از این کنسولگری وجود دارد، با این وجود بهتر است متقاضیان از چندین ماه قبل از سفر، به خصوص در فصول شلوغی سفارت مانند تابستان تعطیلات ژانویه و عید نوروز اقدام به تعیین وقت سفارت آمریکا نمایند.

این کنسولگری در ناحیه بر دبی (Bur Dubai) واقع شده و چندین هتل در نزدیکی آن قرار دارد. توجه داشته باشید که کلیه متقاضیان، صرف نظر از سن، باید شخصاً در مصاحبه حضور داشته باشند. این کنسولگری تسهیلاتی را جهت تاریخ وقت مصاحبه و نیز عدم مراجعه حضوری در اختیار افراد مقیم امارات قرار می دهد. یکی از امتیازات این کنسولگری امکان پیکاپ پاسپورت است. بدین معنا که پس از انجام مصاحبه، نیازی به مراجعه مجدد شخص متقاضی نیست. سفارت امریکا گذرنامه را در اختیار فرد متقاضی می گذارد تا به ایران بازگردد و سپس آن را توسط فردی مطمئن جهت صدور ویزا به سفارت امریکا تحویل دهد. افسرهای صدور ویزای این کنسولگری به زبان های فارسی، عربی و انگلیسی مسلط هستند.

پیکاپ ویزای امریکا در ارمنستان

پاسپورت هایی که جهت صدور ویزا مورد تایید قرار گرفته اند باید در روزهای دوشنبه تا جمعه در ساعات اداری جهت پیکاپ به سفارت مراجعه نمایند. مدارک باید در یک پاکت قرار داده شده و به DROP BOX کنار سفارت انداخته شود. پس از تحویل، مامور سفارت اطلاعات تماس و محل اقامت فرد را یادداشت نموده تا در هنگام آماده شدن مدارک اطلاع رسانی شود. باید توجه داشت که پیش از پیکاپ پاسپورت، شماره پرونده ها باید با توجه به شماره ها در سایت چک شوند. مدت زمان تقریبی آماده شدن پرونده ها در ارمنستان حدود ۱ هفته است.

۲۳۰/۰۰۰ تومان	امریکا در دبی	پیکاپ امریکا
۳۵۰/۰۰۰ تومان	امریکا در ابوظبی	
۲۶۰/۰۰۰ تومان	امریکا در ارمنستان	
۶۵۰/۰۰۰ تومان	امریکا در آنکارا	

هزینه	نوع ویزا	وقت امریکا
۲۱۰ دلار + ۵۵ دلار	آمریکا در دبی - ایروان - آنکارا	
۲۸۰ دلار	وقت فوری امریکا	
۵۰۰/۰۰۰ تومان	تکمیل فرم DS	
۳۰۰ دلار	آمریکا در آلمان	
۳۰۰ دلار	آمریکا در اتریش	
۱۵۰/۰۰۰ تومان	تعیین وقت معاینه	
۷۰ دلار + Service fee	پرداخت SEVISFEE	